1) eidem. Original. 2) choros — prato auf Rasur. Offenbar ist die Stelle dadurch etwas verderbt.

Nach dem Originale im Archive des Marienstifts <Tit. I Sekt. 1 Nr. 14). Das Siegel an grünen Seidenfäden 
ist abgefallen. Abschriften: Fragmente eines Ottenstift-Kopiars Nr. 7 im Staatsarchive zu Stettin (Mskr. I 52); 
Diplom atar des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 107) Bl. 44.

3623.

1322 August 13.

Herzog Otto I. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims I. von 1260 für die Stadt Pölitz.

In nomine domini amen. Nos Otto dei gratia Slavie, Cassubie ac Pomeranie dux notum 
esse volumus univ.ersis presentibus publice protestando, quod nos vidimus et audivimus litteras 

predileoti patris nostri domini Barnym bone memorie, illustris ducis Stetinensis sub hac forma 
(Folgt Urkunde von 1260. Pomm. Urkundenbüch U S. 71 Nr^ 687) — — —. Nos’ 

quoque prediotam donationem per dominum Barnym, patrem nostrüm carissimum, factam 
fatificamus et confirmamus, quöd prés entibus sigillo nostro munitis publice protestamur. Cuius 
rei testes sunt dominus Johannes de Lenem, noster prothonotarius, hecnon domini Johannes 
Soolentyn, Hermannus de Grapowe, Paridam de Wacholte, milites, Otto de Rammyn, famulus,- 
Johannes de Brakelle, Johannes de Stolp, Labelinus Hovener, burgenses in Stetin, et quam 
plùres alii fide digni. Datum anno domini M° CCC0 XXII0, in die sancti Ypoliti martiris.

Nach dem „Copialbuch der Stadt Stettin Privilegien" Bl. 18 im Stadtarchive zu Stettin (Urkunden Nr. 1).

3626.

1322 August 15 Gützkow.

Graf Johann HL von Gützkow verleiht den Greifswalder Bürgern Eberhard und Johann Letzenitz 
die von dem Marschall Ritter Johann Behr und seinen Söhnen Heinrich, Johann und Lippold am 
23. April 1321 (oben S. 21 Nr. 3484) für 3600 Mark gekauften Hufen in Negentin, Stresow, Groß- 
Kiesow, Bandelin, Sanz, Müssow, Cammin, sowie eine halbe Hufe und den Krug in Behrenhof (Buzstorp).

In nomine domini amen. Iohannes dei gracia comes in Gutzecowe omnibus Christi 
fidelibus presencia visuris vel audituris salutém in eö, qui est omnium vera salus. Ad perpetuam 
rei geste infrascripte memoriam, ne veritas in hiis, que scriptis publicis roborantur, possit 
oblivionis nebula obfuscari, volumus ad noticiam tam presencium quam futurorum lucide 
pervenire, quod Hennincgus, miles, dictus Bere, marscalcus incliti principis domini Wartizlai, 
ducis Slavorum, Cassubie et Pomeranie, Hinricus et Hennincgus, milites, ac Lippoldus, armiger, 
eius filii, nostri vasalli, iusto tytulo empcionis vendiderunt Everardo de Lecenizsce et Iohanni, 
fratribus, opidanis in Gripeswold, ac ipsorum veris et legitimis heredibus et successoribus 
ratam partis ipsos in villis infrascriptis contingentem eo iure, quo ipsam a suis progenitoribus 
et per se ipsos habuerunt ac possiderunt, pro tribus milibus marcis et sexcentis marcis 
denariorum usualis monete ipsis integranter traditis et solutis, videlicet in villa Neghentin 
quatuordecim mansos cum dimidio et in villa Stresowe unum mansum cum quatuor areis, que 
vulgo kotwûrt dicuntur, cum omnibus redditibus, fructibus, comodis, serviciis, oneribus, precariis, 
denariis monetalibus, angariis, parangariis ceterisque exactionibus, quibuscumque censeantur 
nominibus, sine ullo servicio nobis, heredibus seu successoribus nostris aliqualiter faciendo, 
scilicet dextrarii seu equi vel curruum servicio, poncium posicione aut castrorum paracione, et 
omnino adeo liberos, quod propter nullum delictum vel crimen, si ipsi dicti fratres seu heredes 
ipsorum vel successores, quod absit, aliquod committerent, facerent vel incurrerent, ipsis dictis 
mansis seu bonis cum suis appendiciis ac omnibus condicionibus poterunt vel debebunt in 
perpetuum per nos, heredes seu successores nostros, advocatos seu officiales aliqualiter privari, 
similiter et in Magna Kysowe octo mansos, quorum quilibet dabit pro pensione annuatim 
quinque tremodia siliginis, ordei et avene, et in eadem dimidiam tabernam, que dabit pro 
censu annuatim viginti quatuor solidos monete currentis, item in Bandelin duos mansos cum 
dimidio — quilibet mansorum dabit annuatim quatuor marcas denariorum dicte monete pro 
pensione —, item in Zanzsten duos mansos cum dimidio — quilibet dabit pro pensione totidem, 
sicut in Magna Kysowe, annuatim —, item in Mursowe duos mansos — quilibet annuatim dabit

totidem, sicut in Bandelin —, item in Cummyn quatuor mansos — quilibet eorum dabit annuatim 
totidem, sicut in Mursowe —, item- in Buzstorp dimidium mansum, qui duas marcas denariorum, 
et tabernam, que duodecim pullos, ac aream, que duodecim pullos solvent annuatim. Necnon 
eosdem mansos villarum predictarum, prout nunc iacent insuis terminis presentibus et antiquis/ 
cum ipsorum omnibus fructibus, appendiciis et libertatibus infra et supra scriptis, idem 
Hennincgus et sui filii resignaverunt coram nobis et nostris vasallis ad manus predictorum, 
videlicet Everardi, Iohannis ac fratrum suorum ipsorumque heredum et successorum, ut superius 
est expressum. Et nos dictam venditionem approbantes atque ex certa scientia confirmantes, 
prefatos mansos et ipsorum redditus prenarratos cum suis pertinendis infra et supra scriptis, 
de nostrorum vasallorum consilio libere corporaliter contulimus Everardo, Iohanni prodictis' 
ipsorumque fratribus ac eorumdem veris et legitimis heredibus et successoribus et conferimus 
in hiis scriptis in verum feudum et legale pacifice perpetuis temporibus possidendos, transferentes 
in eosdem Everardum, Iohannem ac ipsorum fratres, heredes et successores dominium utile 
dictorum mansorum, reddituum ac fructuum predictorum, scilicet hereditatem, possessionem, 
omne ius eorum et commoditatem, indicium colli et manus et minoris iusticie, utilitatem nunc 
presentem et futuram, cum omnibus fructibus, agris cultis et incultis, viis et inviis, aquis, 
aquarum decursibus, molendinorum aggeribus, Ubertate secandi ligna vel precio comparandi 
sine prece, sicut aliis ipsarum villarum colonis a nostris prodecessoribus et a nobis est 
permissum, libertantes sepedictos mansos omnes et singulos et ipsorum colonos ab omni 
violentia et a quovis servitio, videlicet dextrarii, equorum, aratura, vectura, et ab omni gravamine 
et exactione ac oneribus, quibuscunque nominibus censeantur, excepta precaria, que vulgo bede 
dicitur, quam precariam tantum solvent mansi siti in villis Kysowe, Zanzsten, Mursowe, 
Buzstorp, Cummyn, Bandelin, et non mansi villarum Neghentin et Stresowe, qui omnino sunt 
liberi, ut superius est expressum, quam etiam precariam dicti Everhardus, IohanneS, ipsorum 
fratres, heredes seu successores per se vel suos collectim a mansis et villis predictis nobis, 
heredibus et successoribus nostris exsolvent, et per nos et nostros nequaquam debebit extorqueri, 
et excepto gravamine, quod landwere dicitur in vulgo, quando imminet generaliter toti terre 
faciendum, velud prefati Hennincgus scilicet et sui Mi dictos mansos cum redditibus ac 
pertinendis supradictis a temporibus retroactis habuerunt et pacifice possiderunt, promittentes 
stipulatione sollempni, quod nos aut heredes nostri vel successores nullo unquam tempore 
dictos mansos omnes et singulos aut partem ipsorum occupabimus seu iurisdictionem excercebimus 
in eisdem per nos, advocatos nostros vel officiales quoquomodo. Damus insuper Everardo, 
Iohanni, ipsorum fratribus, heredibus et successoribus omnimodam potestatem dictos mansos 
cum omnibus suis redditibus, Ubertatibus, indiciis et pertinendis ac fructibus supradictis 
vendendi, permutandi et alienandi quibuscunque personis ipsis paribus seu militibus et vasallis, 
quibus omnibus ipsos in feudum conferemus cum omnibus libertatibus et condicionibus 
supradictis et presens privilegium ipsis sine contradictione innovabimus et heredes ac 
successores nostri innovabunt, nullis muneribus vel donis propter hoc aliqualiter exquisitis, ad 
que et ad quod nos, heredes et successores nostros in presentibus obligamus. Nos igitur 
nomine nostro quam edam heredum et successorum nostrorum predicti militis Hennincgi et 
suorum filiorum venditionem et predictorum fratrum Everardi et Iohannis emptionem in 
omnibus suis condicionibus, conventionibus et Ubertatibus universis et omnia et singula in 
ipsis comprehensa firma, grata, illesa ac rata habere volentes et observare nec eis contravenire 
de iure vel de facto, renuntiamus in promissis et quolibet promissorum exceptioni doli mali

PommerscheS Urkundenbuch, Band VI. 17

actioni in factum, aliisque excepcionibus omnibus utriusque iuris, videlicet canonici et civilis, 
per quas presens scriptum vel aliquod in ipso contentum viçiari vel infringi possit in parte 
vel in toto, nec assentire volenti, renunciamus eciam iuri dicenti huiusmodi renunciaciones non 
valere. Et ne ea, que per nos diliberacione . matura et vasallorum nostrorum consilio 
racionabiliter acta sunt, calumpniari valeant in posterum vel infringi, presens scriptum inde 
confectum conscribi iussimus sigilli nostri appensione munitum« Testes sunt magister Conradus, 
canonicus ecclesie Camynensis, dictus de Gripeswold, magister Herbordus Herdeghen, Thidericus 
Scherf, Thidericus Bere, Hennincgus Bere de Mursowe, Adam Winterveit, Gherardus de 
Bocholt, Hennincgus Winterveit, milites, Lippoldus Bere, Adam Wintervelt, armigeri, Woltems 
de Lubeke, Hinricus Westphal, lohannes de Lubeke, lohannes Wesent, cives in Gripeswold, et 
alii plures fide digni. Datum Gutzecowe anno domini M° COO0 vicesimo secundo, decimo 
octavo Kalendas Septembris.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Privata Nr. 10. Siegel nebst Befestigung sind 
abgefallen.

Gedruckt Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts Behr II B 6. 91 Nr. 202,

3627.

1322 August 16 Holbäk.

Erich, Sohn des Königs Christoph II. von Dänemark, verpflichtet sich gegen den Fürsten Wizlaw HI. 
von Rügen, im Falle des Todes seines Vaters den Vertrag von 1322 Mai 27 (oben S. 109 
Nr. 3598) wegen Auslastung der Insel Moen zu erfüllen.

Omnibus presens scriptum cernentibus Ericus, filius regis Cristofori, Danorum Sclavorumque 
rex, salutem in domino sempiternam. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod 
recognoscimus per presentes, quod, si patri nostro karissimo, domino Cristoforo prefato, regi 
Danorum, ante solucionem duorum milium marcarum argenti aliquid humanitatis contingent, in 
quo idem pater noster domino Wiz(lao), principi Ruyanorum, avunculo nostro karissimo, per 
apertas litteras suas racione terre Meonie, quam idem dominus Wiz(laus) sub anno domini 
millesimo CCC0 XXII°, quinta seria ante festum penthecostes, in manus suas et heredum 
suorum libere resignavit in Wordingheburch renuncians omni inpeticioni publice et expresse, 
que sibi vel heredibus suis super dicta terra Meonie conpetebat, conpetit vel unquam conpetere 
possit in futurum, tenetur obligatus, dicto domino Wiz(lao) argentum, quod de predicta summa 
in toto sive in parte remanet insolutum, locis, terminis et condicionibus in dictis apertis litteris 
dilecti patris nostri contentis intégralités persolvemus. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus est appensum. Datum Holbek anno supradicto, in crastino assumpcionis 
beate virginis.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 39 Nr. 120. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1399.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 71 Nr. DCXXIV (859).

3628.

1322 August 22 Altdamm.

Die Herzoge Otto I. und Barnim in. genehmigen die Aufhebung der Pfründen dès Giso von 
Petersdorff und Johann Lenzen nach deren Tode zu Gunsten der übrigen.

Nos Otto et Barnym dei gratia duces Slavorum, Cassubie et Pomeranie omnibus presentia 
visuris salutem in eo, qui est omnium vera salus. Significaverunt nobis nobilis vir Bamym 
de Werle, prepositus, Gerhardus, decanus, totumque capitulum ecclesie nostre sancte Marie in 
Stettin, quod ipsi duodecim communes prehendas habentes de redditibus eorundem prebendarum 
propter exilitatem reddituum et damna, que in suis bonis propter diurnam gwerrarum 
commocionem iam diutine sustinerunt, non valeant secundum suam condecentiam commode 
sustentari, humiliter supplicantes, ut eis super huiusmodi paupertatis inopiam et bonorum 
depressionem dignaremur secundum eorum indigentiam salubriter providere. Nos attendentes, 
quod iuste petentium desideria exaudiri deceat, eorum precibus inclinati, cum ipsi die noctuque 
divinum exerceant officium, conpetenti sustentacione temporalium cavere non debeant ullo 
modo, redditus duarum prebendarum, quas in eadem ecclesia instauravimus, obvenciones et 
proventus extra communes prehendas, quarum unam detinet dominus Ghyso dictus de 
Peterstorpp, reliquam vero dominus Iohannes de Lencyn, dicte ecclesie canonici, post eorum 
obitum ob memoriam et salutem animarum progenitorum nostrorum, dummodo venerabilis 
patris ac domini Conradi, Cammynensis ecclesie episcopi, accedat consensus, duodecim canonicorum 
communibus usibus applicari et dictas duas prehendas nullas esse volumus et per dictum 
dominum episcopum anullari. Nos vero de dictorum canonicorum, prepositi et decani consensu 
communi primas duas vacaturas de prehendis duodecim et heredes nostri nunc et perpetuis 
temporibus conferimus et persone, quibus dictas duas prehendas contulerimus, annum grade 
habebunt, sicut ceteri canonici secundum consuetudinem supradicte ecclesie hactenus approbatam. 
Ne autem altare per dilectam matrem nostram in honorem sancte trinitatis et beate Katherine 
virginis institutum per anullacionem dictarum prebendarum consueto fraudetur officio, dicti 
prius canonici ad ipsum officiandum ydoneum sacerdotem de tempore in tempus perpetuis 
temporibus deputabunt, adicientes, quod prehende collationi nostre reservate de communibus 
redditibus quelibet earum in quattuor marcis denariorum prehendis aliis debeat prevalere. 
Ad perpetuam rei memoriam nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum Dam anno 
domini M° CCC0 XXII0, in die beatorum martirum Thimotei et Simphoriani, per manus domini 
Iohannis Lencin, nostre curie tunc notarii.

Nach dem Kopiere des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 33) Bl. 20.

3629.

1322 August 23 Altdamm.

Bischof Konrad TV. von Camin transsumiert die Urkunde der Herzoge Otto I. und Barnim HL 
von 1322 August 22 für die St. Marienkirche zu Stettin.

Conradus dei gratia Cammynensis, ecclesie episcopus universis presentia visuns salutem 
in domino. Noveritis, nos litteras inclitorum principum et dominorum Ottonis et filii eius 
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Barnim, Slavie, Cassable et Pomeranie ducum, in hec verba recepisse------------- (Folgt Urkunde
bon 1322 August 22. oben Nr. 3628)------------ . Cum igitur noster consensus ad cultus divini
officii ampliationem merito se debeat declinare, etiam nos animadvertentes, quod spiritualia 
sine temporalibus subsistere nequeunt, dictas duas prehendas, quas predicti domini Ghyso et 
Iohannes, canonici dicte ecclesie, possident, auctoritate ordinaria reverendi domini Hinrici, 
Cammynensis ecclesie episcopi, prodecessoris nostri pie memorie, confirmatas auctoritate nostra 
ordinaria in nomine domini auctoritate presentium ad instantiam prodictorum inclitorum 
dominorum ducum Ottonis et filii eius Barnim cassamus, irritamus ac anullamus, quin immo 
cassas, nullas et irritas nunctiamus, volentes, quod dicte due probende post obitum dictarum 
personarum eas possidentium extinguantur penitus cum personis et quod redditus seu fructus 
duarum dictarum prebendarum per nos cassatarum cedant in augmentum duodecim antiquarum 
permanentium prebendarum, ut sepedicti canonici eo liberius domino valeant famulari. Quod 
si per prodictos canonicos sepedicte ecclesie Stettinensis aut aliquem ipsorum cum quacunque 
persona, cuiuscunque etiam conditionis existit, in prodictis prehendis per nos cassatis, anullatis 
et irritatis quicquam in contrarium fuerit attemptatum, id auctoritate presentium discernimus 
irritum et inane aut nullius existera firmitatis. In cuius rei testimonium presentibus nostrum 
sigillum est appensum. Datum et actum Dam anno domini M° CCC0 XXII0, in vigilia beati 
Bartholomei apostoli.

Nach dem Kopiare des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 33) Bl. 20.

3630.

1322 August 23 Altdamm.

Bischof Konrad IV. bon Camin genehmigt auf Bitten Herzog Ottos I. die Einziehung der 
Pfründen des Giso bon Lippehne mit Einkünften aus Daber und Münze, Zoll und Ungeld zu Stettin 
und des Johann Lenzen mit Einkünften aus Alt-Grape nach dem Tode der Inhaber.

Conradus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus universis presentia visuris salutem in 
domino. Inclitus dominus Otto, Slavorum, Cas subo rum ac Pomeranorum dux, nobis intimavit, 
quod duodecim prebendarum redditus ecclesie Stettinensis essent adeo tenues et exiles, quos 
prebendarum reditus illustris dominus dux Barnym pie memorie instauravit, quod nullus 
canonicorum ex ipsis se posset ullatenus sustentare. Quare nobis humiliter supplicavit, ut 
pie ac paterne sollicitudinis affectu eorum inopie ac defectui oportuno ac gratioso remedio 
succurrere dignaremur ita videlicet quod duas prehendas, quarum una dominus Ghyso de 
Lippene in ecclesia Stettinensi possidet, cuius reditus et proventus sunt siti in villa Dohren et 
in moneta, theolonio et ungeldho civitatis nostre Stettin, aliam vero *) possidet dominus Iohannes 
Lencin, cuius reditus et proventus sunt siti in villa Antiqua2) Grapowe, quas idem illustris 
dominus dux Otto instauravit ac prodecessor noster reverendus dominus Hinricus, Caminensis 
ecclesie episcopus pie memorie, auctoritate ordinaria confirmavit, restringere, cassare ac anullare 
auctoritate nostra ordinaria curaremus, dictis duodecim prehendis tantum in suo vigore et sub 
suis tytulis duraturis, ita quod dicte due probende post obitum personarum eas possidentium 
extingwerentur penitus cum personis et redditus ipsarum prebendarum cassatarum in augmentum 
aliarum maiorum cederent prebendarum. Nos igitur animadvertentes, quod spiritualia sine 
temporalibus subsistere nequeunt, idcirco dicti illustris ducis domini Ottonis precibus inclinati 

ac peticionem ipsius rationabilem recensentes, dictas duas prehendas, quas prodicti domini 
Ghiso et Iohannes, canonici dicte ecclesie, possident auctoritate ordinaria dicti reverendi domini 
Hinrici, Camminensis ecclesie episcopi, nostri prodecessoris, instauratas auctoritate nostra 
ordinaria in nomine domini auctoritate presentium cassamus, irritamus ac anuUamus, quin 
immo cassas, nullas et irritas nunctiąmus, volentes quod dicte due prehende post obitum 
dictarum personarum eas possidentium extinguantur penitus cum personis et quod redditus seu 
fructus duarum dictarum prebendarum per nos cassatarum cedant in augmentum duodecim 
antiquarum permanentium prebendarum, ut sepedicti canonici eo liberius domino valeant famulari. 
Quodsi per prodictos canonicos sepedicte ecclesie Stettinensis aut aliquem ipsorum cum 
quacunque persona, cuiuscunque etiam conditionis existit, in prodictis prehendis per nos 
cassatis, anullatis et irritatis quicquam in contrarium fuerit attemptatum, id auctoritate presentium 
discernimus irritum et inane aut nullius existera firmitatis. Datum et actum Dam anno domini 
M° CCC° XXII°, in vigilia beati Bartholomei apostoli. In cuius rei testimonium presentibus 
sigillum nostrum est appensum.

i) non. jkopiar. ®) antique. Kopiar.

Nach dem Kopiare des Marienstists (Tit, I Sekt. 1 Nr. 33) Bk. 19 v.

3631.

1322 September 14.

Herzog Otto I. bestätigt dem Kapitel der St. Marienkirche zu Stettin die Einkünfte von 5 Mark 
aus Stensen, welche die Brüder Hermann, Bertold und Jakob von Recklinghausen, (Bürger zu Stettin), 
geschenkt haben.

In nomine domini amen. Nos Otto 'dei gratia dux Slavie, Cassubiê et Pomeranie ac 
dominus terre Stettynensis universis presens scriptum cernentibus salutem in omnium salvatore. 
Donationes principum, presertim pro divini cultus ampliacione temporaliter facte et imperpetuum 
permansure, sic debent instrumentorum firmitate ac testium ydoneorum venustate roborari, ut 
non valeant ab eorum posteris quacumque malignacionis occasione violari. Quapropter constare 
volumus universis tam moderni quam futuri temporis nationibus per presentes, quod ob 
reverentiam dei intemerateque virginis Marie et omnium sanctorum in remissionem nostrorum 
peccaminum ac omnium progenitorum nostrorum dedimus et presentibus donamus honorabilibus 
viris dominis preposito, decano totique capitulo ecclesie Stettinensis proprietatem reddituum 
quinque marcarum levium denariorum existentium in villa Lineke sita in nostro territorio 
Stettinensi, quos quidem redditus Hermannus, Bertoldus et lacobus fratres dicti Reklinchusen 
predictis dominis preposito, decano totique capitulo prefate ecclesie Stettinensis in perpetuam 
elemosinam pie obtulerunt, abdicantes a nobis heredibus et successoribus nostris quicquid iuris 
habuimus in eisdem, tradentes id foro ecclesiastico et spirituali potestati, ita sane ut neque 
per nos, heredes et successores nostros, advocatos seu officiales alios sepedicti domini in predictis 
redditibus molestari debeant aliquatenus vel turbari, sed eosdem redditus iuste proprietatis 
titulo possideant et habeant libere et quiete. Ut autem nostra donatio semper inviolabilis 
permaneat, de nostra certa scientia presens instrumentum sigilli nostri appensione fecimus 
communiri, rogantes cum affectu venerabilem patrem dominum Conradum, Camminensis ecclesie

episcopum, ut hanc nostram donationem cüret ratificare, auctorizare et sua potestate ordinaria 
confirmare. Testes huius nostre donationis sunt dominus Borchardus, abbas monasterii 
Colbazerisis, dominus Johannes Lencin, nostre curie prothonotarius, dominus Johannes Scolentin, 
Paridam de Wacholt, Johannes Morath, milites, et alii quam plures fide digni. Datum ànno 
domini M° CGC0 XXII0, in die exaltationis sancte crucis. '

Nach dem Kopiare des Marienstifts (Lit. I Sekt. 1 Nr. 33) Bl. 10.

3632.

1322 September 14 Barth.

Fürst Wizlaw DI. von Rügen bekundet, daß Johann Schütte seinem Schwager Seger von 
Muuks zwei Hufen zu Muuks aufgelassen hat.

Nos Wiz(laus) dei gracia princeps Ruyanorum recog(noscimus) tenore presencium protestantes, 
quod Iohannes dictus Scutte noster constitutus in nostra presencia resignavit svagero suo 
Seghero de Mukes duos mansos in villa Mukes cum omni iure ac utilitate, sicut in terminis 
dicte ville sunt conprehensi ipse Segherus et sui heredes, possidendos pacifice et quiete. In 
cuius rei testimonium secretum nostrum duximus apponendum. Datum anno domini M° CCC0 XXII0, 
in die exaltationis sancte crucis» in civitate Bard.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 13 v Nr. 35.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 71 Nr. DCXXVI (860).

3633.

1322 September 15 Stettin.

Bischof Konrad IV. von Camin transsumiert die Urkunde der Herzoge Otto I. und Barnim DL 
von 1322 Juli 2 für die St. Marienkirche in Stettin.

Universis Christi fidelibus presencia visuris Conradus dei gratia Camynensis ecclesie 
episcopus salutem in eo, qui tribuit omnibus iuxta votum. Noveritis universaliter singuli et 
singulariter universi, nos ducum illustrium printipum, Ottonis videlicet et filii eius Barnym, 
Slavie, Cassubie et Pomeranie litteras in hec verba sub sigillis suis non cancellatas1), non 
vitiatas nec in aliqua sui parte abolitas recepisse — — — (Folgt Urkunde von 1322 Juli 2. 
oben S. 120 Nr. 3613, bis zu den Worten: in loco adeo certo assignare) — -— —. Nos 
attendentes, quod vota iuste petentium deceat exaudiri, predictam donationem et ordinationem 
predictis canonicis et ecclesie sue per predictos dominos duces factas in hiis scriptis auctorizamus 
et auctorizando conprobamus necnon auctoritate ordinaria confirmamus. In2) cuius rei 
testimonium nostrum sigillum presentibus duximus apponendum. Datum Stetyn anno domini 
M° C0C°C0 XXII0, in die beati Nycomedis martyris.

0 concellatas. Original. 2) Der Schluß der Urkunde ist mit anderer Tinte und wohl auch von anderer 
Hand geschrieben.

Nach dem Originale im Archive des Marienstifts zu Stettin (Lit. I Sekt. 1 Nr. 16), mit dem Siegel deS 
Bischofs an grünen Seidenfäden. Abschrift im Diplomatare des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 107) Bl. 46.

3634.

1322 September 26.

Der Rat der Stadt Greifswald faßt Beschlüsse zur Verhinderung einer ungebührlichen Verlängerung 
der Prozesse, zur. Erhaltung der Eintracht im Rate, zur Sicherung der Unabhängigkeit titx Ratsmitglieder 
vom Landesherrn und zum Schutze der Mieter.

Notandum, quod nos . . consules civitatis Gripeswold tam novi quam antiqui propter rem 
publicam et commune bonum nostrorum civium et eciam, ne ipsi ad inutiles trahantur labores 
et expensas, decrevimus statuere et firmiter observare, videlicet quod quicunque rethorum 
nostrorum super aliqua sentencia per dominos . . consules de Lubeke lata acceperit vel fecerit 
relacionem dictam in vulgo wedertucht a nobis ad dominos . . consules prenotatos et, si in 
relacione dicte sentencie iniustus fuerit inventus, debet parti adverse solvere omnes expensas 
et cum hoc nobis dabit tres marcas argenti et de cetero officium rethoris excercere non debebit. 
Actum in nostro consistorio anno domini M° CCG° XXII0 , dominica proxima ante festum Michahelis.

Item anno, die et loco iam premissis nos consules civitatis Gripeswold tam novi quam 
antiqui, ut inter nos mutue dilectionis amicicia perseveret, equitate suadente sumus arbitrati 
concorditer et statuimus hoc statutum perpetue observandum, videlicet quod si per aliquem 
nostrorum proconsulum maiori parte concordante sentencia aliqua lata ulterius a nobis usque 
ad dominos consules in Lubeke provocetur et ibidem per eosdem dominos consules huiusmodi 
sentencia aliter, quam ipsam tulerimus, fuerit diffinita et, si extunc, ipsa sentencia iuxta 
pronunciacionem dictorum dominorum consulum in Lubeke ad nos reducta, aliquis nostrorum 
sociorum inter homines vulgares dicere presumpserit ex nomine, quod noster proconsul sic 
talem sentenciam protulerit: ,Ego non consensi, sed dolui et molestum michi erat’ et ille, qui 
hoc dixerit, nobis infra annum in consistorio non debent consedere, et cum hoc dabit nobis 
decem marcas argenti.

Item anno, die et loco quibus supra unanimiter inter nos sumus arbitrati absque qualibet 
reclamacione ad observandum, videlicet quod, qui in consilio est dominorum et ipsorum 
dominorum consilium iuraverit, ille in consilio nostro esse non debebit.

Preterea statuimus, quod, si aliquis nostrorum civium hereditatem conduxerit seu convenerit 
ab altero ad aliquod tempus deputatum, et si ille, qui locaverit hereditatem, post hec 
vendiderit eandem, talis vendicio huiusmodi locacionem et conductionem infringere non debebit, 
nec obstante ipsa vendicione ille, qui conduxit et convenit ipsam hereditatem, debet apud eam 
manere et eam inhabitare, quamdiu ipsam convenit seu conduxit.